

9 listopada 2016



Rusza unijny program stypendialny

Od 17 listopada do 12 grudnia można będzie składać wnioski o przyznanie stypendium z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego za rok szkolny 2016/2017 – taką decyzję podjął Zarząd Województwa. Unijny program stypendialny dedykowany jest zdolnej młodzieży uczącej się w szkołach gimnazjalnych, liceach, technikach i szkołach zawodowych województwa Świętokrzyskiego. Wartość stypendium to 370 złotych miesięcznie. Przyznawane będzie na okres 10 miesięcy, ale wypłacane w jednej transzy.

Rusza kolejny program stypendialny dla uzdolnionej młodzieży ze świętokrzyskiego, pochodzącej z niezbyt zamożnych rodzin (o dochodzie na członka rodziny w wysokości nie większej niż 1348 zł lub 1528 zł – w przypadku, gdy w rodzinie jest osoba niepełnosprawna). Program ma wyrównywać szanse edukacyjne tej młodzieży i podnosić jej kompetencje w zakresie przedmiotów kluczowych – matematycznych, ICT i języków obcych. Projekt jest finansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 i jest kontynuacją programu stypendialnego realizowanego w poprzednim okresie z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (w poprzednich 7 edycjach skorzystało z niego ok. 1500 uczniów).

Program został podzielony na dwa segmenty: „Regionalny program stypendialny dla szczególnie uzdolnionych uczniów gimnazjów i liceów ogólnokształcących województwa świętokrzyskiego” oraz „Regionalny program stypendialny dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół zawodowych Województwa Świętokrzyskiego”.

Oba zakładają przyznanie po 200 stypendiów (w sumie 400) dla szczególnie uzdolnionych, a jednocześnie pochodzących z niezbyt zamożnych rodzin uczniów obu typów szkół, czyli gimnazjów i liceów oraz techników i szkół zawodowych. Każdy ze stypendystów będzie objęty przez 10 miesięcy pomocą finansową w wysokości 370 zł. miesięcznie. Łącznie będzie to kwota 3700 złotych na ucznia. Stypendium będzie wypłacone w jednej transzy.

Każdy starający się o stypendium musi przygotować Indywidualny Plan Rozwoju Edukacyjnego Ucznia – jest to program edukacyjny stypendysty opracowany przez jego opiekuna, we współpracy z uczniem i jego rodzicem bądź opiekunem prawnym. Określi on plan rozwoju uzdolnień ucznia w zakresie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, ICT i języków obcych. Każdy ze stypendystów w ramach projektu będzie też otoczony opieką nauczyciela, który otrzyma za to wynagrodzenie w wys. 500 złotych (opiekun może

sprawować opiekę nad maksymalnie 3 stypendystami).

Nabór wniosków ruszy 17 listopada i potrwa do 12 grudnia. Wniosek wraz z kompletem dokumentów należy przekazać osobiście w godz. 7.30-15.30 lub wysłać listem poleconym w zaklejonej kopercie opatrzonej pieczęcią szkoły wraz z dopiskiem „Regionalny program stypendialny dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół zawodowych (w przypadku drugiego segmentu - „gimnazjów i liceów ogólnokształcących”) województwa świętokrzyskiego” .

Potrzebne formularze oraz wszelkie informacje dotyczące składania wniosków można znaleźć w zakładce „**Stypendia dla uczniów**” na stronie www.sejmik.kielce.pl